
UCHWAŁA NR XVIII/133/17
RADY GMINY OSIE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Osie na rok 2017

Na podstawie podstawie art. 18. ust 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) art.89 ust.1 pkt.2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę preferencyjną długoterminową w  Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu wysokości 560.000,00 zł (pięćset 
sześćdziesiąt tysięcy złotych), na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Osie w 
2017 r.

2. Pożyczka, o której mowa w ust. 1 zostanie przeznaczona na zadanie inwestycyjne pod 
nazwą „Przebudowa i rozbudowa i termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Osiu przy 
ulicy Szkolnej (termomodernizacja budynku Zespołu Szkół wraz z wymianą sieci C.O.)”.

3. Okres spłaty pożyczki wymienionej w ust. 1 wynosić będzie 3 i pół roku, po okresie 
rocznej karencji tj. od II półroczu 2018 r. do końca 2021 r.

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki w poszczególnych latach będą dochody gminy Osie
z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od środków 
transportowych.

2. Odsetki od zaciągniętej pożyczki będą wydatkami bieżącymi.

§ 3. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowić weksel "in blanco" wraz deklaracją 
wekslową.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: AEF149A3-F4A8-4F54-8699-32A70CF00166. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Niniejsza uchwała została podjęta w związku z uchwaleniem budżetu Gminy Osie na 

2017 r. z ustalonym deficytem w wysokości 3.160.000,00 zł, wskazując, że źródłem 
finansowania deficytu będzie kredyt bankowy w wysokości 2.600.000,00 zł i pożyczka z 
WFOŚ i GW w kwocie 560,000,00 zł

W 2017 roku Gmina Osie planuje realizację zadania inwestycyjnego współfinansowane 
z udziałem środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu wysokości 560.000,00 zł „Przebudowa i rozbudowa i termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół w Osiu przy ulicy Szkolnej (termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół w Osiu wraz z wymianą sieci C.O.)”.

Na realizację tego zadania gmina ma zabezpieczone środki w kwocie 140 tyś. zł 
stanowiące udział własny w finansowaniu w/w zadania.  Zaciągnięcie pożyczki w kwocie 
560 tyś. zł. pozwoli gminie na pełną i terminową realizację zadania, co w końcowym 
efekcie przyczyni się do poprawienia warunków termoizolacyjnych budynku jak również 
do ograniczenia ilości zużywanych paliw w celu ogrzania pomieszczeń w budynku 
Zespołu Szkół w Osiu.

Id: AEF149A3-F4A8-4F54-8699-32A70CF00166. Podpisany Strona 2




